—  —

海发工函〔2016〕98号

年01报 1-改

经济体制改革专项小组成员单位：

为认真总结今年 1-9月以来我县全面深化改革工作成果，落实

部门单位的改革责任，确保经济体制改革专项小组总结材料的全面

准确，现将部门承担的具体改革任务分解如下：

1.加快转变政府职能，持续推进简政放权、放管结合、优化服

务，提高政府效能，激发市场活力和社会创造力。（县发工局）

2.深化行政审批制度改革，健全和完善政府权力清单、责任清

单制度。（县编办）

3.全面清理规范作为行政审批受理条件的中介服务事项，建立

公布行政审批中介服务事项清单。（县编办）

4.继续做好事业单位改革。（县人社局、县编办）

5.全面推进全县党政机关公务用车制度改革，研究制定事业单

位及国有企业公务用车改革方案。（县发工局）

—  —

建立事中事后监管机制。推进“三证合一、一照一码”改革。推

进工商登记注册便利化改革，全面实施企业营业执照网上申请、受

理、审查、核准、发照，探索推进登记全程电子化和电子营业执照

应用工作。（县市场监督管理局）

1.进一步理顺旅游市场服务监督及行政执法机制，推进重点领

域综合执法。（县文体广电旅游局牵头，县市场监督管理局配合）

2.加快推进电价市场化改革，支持有条件的电力用户与发电企

业直接交易。（县发工局牵头，县电力公司配合）

3.继续推进农业水价综合改革，完善落实超定额（计划）累进

加价制度、地下水价格政策。（县水务局牵头，县发工局配合）

4.健全交通运输价格定价机制和监管制度，完善机动车停放服

务收费政策。（县发工局牵头，县交通局配合）

5.推进县级公立医疗服务价格改革。（县发工局）

完善法人治理结构，以管资本为主加强国有资产监管，有效落

实上级国有企业改革系列政策。推动混合所有制改革，优化国有企

业股权结构。整合县内国有资产，并注入县内 2家理事融资平台公

司，做大公司规模。以完善董事会建设为重点，健全协调运转、有

效制衡的公司法人法理结构，完善现代企业制度。建立产能过剩行

业退出机制，积极稳妥处置“僵尸企业”。（县财政局）

1.全面贯彻落实促进住房消费相关政策。认真贯彻去库存工作

—  —

相关政策，制定房地产去库存工作方案。完善城乡规划编制，完成

勐海县城市总体规划（2014-2030年）修编工作，推动全县城市设

计工作，积极稳妥推进“多规合一”工作。大力推进棚改货币化。发

展租赁市场，形成购租并举的住房体制。（县住建局）

2.调整和完善全县土地储备工作运行机制，建立健全土地储备

管理，修订和制定相关制度。（县国土局）

1.加快推进沿边金融综合改革试验区建设，促进人民币跨境结

算、跨境保险等取得新突破。（县金融办、人民银行勐海支行）

2.推进金融服务改革创新工作，以“三权三证”为主的农村产权

抵押融资实现新突破。（县金融办、人民银行勐海支行）

3.引导符合条件的企业发行公司债券、企业债券、中小企业集

合债券等。（县发工牵头，县财政局、人民银行勐海支行配合）

4.加强对金融机构的窗口指导及政策传导，积极做好项目储

备，加大对重点领域和社会薄弱环节的金融支持力度。（县发工局

牵头、县金融办、人民银行勐海支行等配合）

5.加快推进银行业法人机构转型发展，推动银行业分支机构治

理机制改革。（人民银行勐海支行、县金融办）

6.深化农信社改革，积极稳妥推进县级农信社改制组建农商

行。（人民银行勐海支行、县金融办）

1.加强风险管控，有效防范和化解金融风险。（人民银行勐海

支行、县金融办）

2.健全政府预算体系，多渠道筹措资金用于保工资、保运转、

—  —

保民生。（县财政局牵头，县人社局配合）

3.创新公共基础设施投融资机制，推广 PPP模式，引导社会资

本全方位投资基础设施建设领域，制定推动政府与社会资本合作模

式运用的实施细则。（县发工牵头，县财政局配合）

推行国地税合作，在风险管理、相互委托代征、纳税信用评价、

联合稽查等方面实现新突破。积极推进便利化改革，完善涉税信息

公开制度，推行办税事项同城通办。深化大企业税收服务与管理改

革，强化跨境税源管理，防范国际税源流失。建立健全税费一体化

管理体系，全面加强各税种管理。全面落实改革新政，推进“营改

增”扩围。启动事权和支出责任划分改革试点工作。（县财政局牵头，

县国税、县地税配合）

推进众创空间建设，引导和支持众创空间等新型创业服务平台

健康发展，制定出台发展众创空间推进大众创新创业的实施细则。

提升创新能力，加快院士（专家）工作站培育，加强省和国家科技

企业培育认定工作，强化企业创新主体地位，加强科技人才队伍建

设，壮大和提升科技人才队伍。制定出台深化科技体制改革实施方

案，修定科技计划项目经费管理办法。（县农业和科技局）

各成员单位报送的材料要紧紧围绕所承担的改革工作重点，认

真梳理和总结 1-9月改革工作推进情况，深入分析存在的主要困难

和问题，明确四季度的工作重点等。

请各成员单位将写好的相关材料于 2016年 9月 21日 17:30时

前以电子版形式报送到县发展改革和工业信息化局。

—  —

联系电话：5124273

邮箱：jwzhg@126.com

勐海县发展改革和工业信息化局

                                2016年 9月 14日

		http:://www.ntko.com/
	2016-09-14T08:38:15+0000
	d052776dbf53d153555c396569978c54e55d1a4ee14f6f601653405c300030003100
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)